
令和７年７月１日 

 

鯖江商工会議所会員 様  

 

            鯖江市市民生活部ダイバーシティ推進・相談課長 

 

 

「さばえ SDGsフードドライブ事業」協力への御礼 

 

 

 日頃より市消費者行政への御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、６月に実施しました「フードドライブ事業」について、当市の活動の趣旨に御賛同

いただき、多大なる御協力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

 お陰をもちまして、事業全体でお米約８４kg、食品１,８５０点等、数多くの御提供をいた

だきました。これらの食料品は市社会福祉協議会をはじめ、市内の社会福祉法人、国際交流

協会、自立促進支援センター、こども食堂、フードバンク等へ配布させていただくとともに、

食料品を配る「おふくわけ」を実施し、必要とする３２５世帯にお渡ししました。 

 今後も食品ロスの削減やエシカル消費など、ＳＤＧｓの推進を目指す取り組みとして実施

していきますので、御協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

鯖江市市民生活部 

ダイバーシティ推進・相談課 水口・渡邊 

TEL 0778-53-2204 


